
 
 

DIÁRIO ELETRÔNICO DO PODER LEGISLATIVO DE TRAJANO DE MORAES 
Trajano de Moraes, quinta-feira, 30 de novembro de 2023. 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no sítio eletrônico da Câmara Municipal 
 

 

Estado do Rio de Janeiro 
Câmara Municipal de Trajano de Moraes 
Poder Legislativo 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES – RJ.  

 
CNPJ: 01.704.460/0001-63 
 
CONTRATADA: BANCO DO BRASIL S/A 
 
 CNPJ: 00.000.000/0001-91 
 
OBJETO: contratação de serviços para pagamentos de tarifas junto ao Banco do Brasil, 
conforme resolução 3.919/2010 do Banco Central do Brasil e demais tarifas permitidas pela 
legislação para o período de 28/11/2023 a 31/12/2023. 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, Inciso II, da Lei nº 8.666/93.Com alteração do valor 
fundamentado no decreto 9.412 de 18 de junho de 2018.  
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3390.39.00 Serviço. 
                                                                                                                                                      
VALOR EMPENHO: R$ 400,00(quatrocentos reais) 
 
EMPENHO: 137/2023 
 
PERÍODO: 33(trinta e três) dias (28/11/2023 à 31/12/2023) 
 
PROCESSO Nº: 687/2023. 
 

Trajano de Moraes, 28 de novembro de 2023.  
 

ALLEXANDRO VIEIRA DE SOUZA. 
Presidente 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


		2023-11-29T16:24:28-0300




